Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 421 г. Челябинска»

454010, г. Челябинск, ул. Шота Руставели, 4-а, телефон (факс) 256- 56-15,256-37-54,
mdou421@mail.ru; http://ds421.ru

ИНН 7449020809; КПП 744901001

ПРОТОКОЛ
Заседания Педагогического совета

31.08.2023 № х

Председатель: Герасимова Т.Н., заведующий
Секретарь: Архипова Т.А., зам. зав. по BMP

Присутствовало: 22 человека
Отсутствовало: 4 чел. (очередной отпуск)

ПОВЕСТКА:
Тема: «Приоритетные задачи работы МБДОУ «ДС № 421 г. Челябинска» на 2023-

2024 учебный год»
ПОВЕСТКА:
1. О повестке, регламенте проведения, выполнении решения Педагогического совета

№ 3 от 31.05.2023 г.

Архипова Т.А., зам. зав. по BMP
2. Сообщение. Вести с августовской конференции работников системы образования го-

рода Челябинска
Герасимова Т.Н., заведующий

3. Анализ работы за летний период
Архипова Т.А., зам. зав. по BMP

4. Принятие, согласование целей и задач деятельности коллектива, нормативных доку-
ментов на 2023-2024 учебный год:

- плана работы МБДОУ;
- Образовательной программы дошкольного образования МБДОУ «ДС № 421
г.Челябинска», Адаптированной образовательной программы дошкольного образования
для детей с тяжелыми нарушениями речи МБДОУ «ДС № 421 г. Челябинска»;
- расписания занятий, календарного учебного графика, учебного плана, режимов дня,

календарного плана воспитательной работы МБДОУ «ДС № 421 г. Челябинска»;
- дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ: художественной
направленности «Росточек»; социально-педагогической направленности «Волшебный мир
песка», «УникУм»;
- профессиональных объединений педагогов

Архипова Т.А., зам. зав. по BMP
5. Проект решения Педагогического совета, утверждение

Архипова Т.А., зам. зав. по BMP
6. Награждение педагогов

1) По - первому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Архипову Т.А., представила повестку, регламент проведения (13.15-14.45),
зачитала решение Педагогического совета № 3 от 31.05.2023 г.
1. Признать выполнение решения Педагогического Совета № 2 от 16.03.2023 удовлетворительным
2. Признать работу коллектива МБДОУ по выполнению годовых задач и плана работы удовлетворительной
3. Педагогам подготовить группы и участки к летней оздоровительной работе

Срок: 07.06.2023

mailto:mdou421@mail.ru
http://ds421.ru

4 Утвердить план работы МБДОУ «ДС » 421 г.Челябинска» расписание совместной образовательной дея-

П » — —СТСР
признание лучших педагогов ДОУ в Год педагога и н — 3 1 Q 5 2 0 2 3 г .
ПОСТАНОВИЛИ: признать выполнение решения Педагогического совета
удовлетворительным

a£55SS§==53=£E5
стовской конференции начались 22 августа. в э т ш ^ Р заседание на общего-

Ч = Г > М = а Г = = р ~ развития дошколь-

ного образования (материалы выступления прилагаются)
ПОСТАНОВИЛИ: Педагогам принять к сведению сообщение выступающего, основные
ориентиры на качество дошкольного образования

™Й ) ' Проверка готовности ДОУ к новому учебному году нрошла 07.08.2023 г. Комнееня
признала готовность учреждения на высоком уровне.

ПОСТАНОВИЛИ: признать ортанизанию летней оздоровительной работы ДОУ удовле-

творительной

4) По-четвертому вопр^.у повестки дня
СЛУШАЛИ: Архипову Т.А., зам. зав. по BMP.

- в ы Т с Г ^ п0 — с о

Н 0 Г 0 "предложила к обсуждению и согласованию с педагогами следуюшие нормативны,

документы на 2023-2024 учебный год:

ного образования для детей с тяжелыми нарушениями р чи МБДОУ^ЦС ^

шебный мир песка», «УникУм»;

предложила организовать в 2023-2024 учебном году работу профессиональных об'
единений педагогов:
- психолого-педагогический консилиум;

- методическое объединение «Познавательно-исследовательская деятельность».
ГОЛОСОВАНИЕ:

Задачи МБДОУ на 2023-2024 учебный год:
- единогласно «за» - 22 чел, «против» - 0, «воздержалось» - 0

Нормативные документы на 2023-2024 учебный год:
- единогласно «за» - 22 чел, «против» - 0, «воздержалось» - 0

Профессиональные объединения педагогов:
- единогласно «за» - 22 чел, «против» - 0, «воздержалось» - 0
ПОСТАНОВИЛИ:
- принять задачи МБДОУ № 421 на 2023-2024 учебный год
- принять нормативные документы
- принять профессиональные объединения педагогов: психолого-педагогический конские
ум, методическое объединение «Познавательно-исследовательская деятельность»
- принять единый методический день - четверг.

5) По- пятому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Архипову Т.А. - зачитала проект решения Педагогического совета:

1. Признать выполнение решения Педагогического Совета № 3 от 31.05.2023 уд<
влетворительным

2. Признать выполнение летней оздоровительной работы на достаточном уровне.
3. Принять:

-цели и задачи МБДОУ №421 на 2023-2024 учебный год
- единый методический день - четверг

4. Принять нормативные документы на 2023-2024 учебный год:
- план работы МБДОУ;
- Образовательную программу дошкольного образования МБДОУ «ДС №421 г. Ч<

лябинска», Адаптированную образовательную программу дошкольного образования дл
детей с тяжелыми нарушениями речи МБДОУ «ДС № 421 г. Челябинска»;

- расписание занятий, календарный учебный график, учебный план, режимы дня, кг
лендарный план воспитательной работы МБДОУ «ДС № 421 г. Челябинска»;

- дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы: художс
ственной направленности «Росточек»; социально-педагогической направленности «Boj
шебный мир песка», «УникУм».

5. Организовать в МБДОУ в 2023-2024 учебном году работу профессиональны
объединений педагогов: психолого-педагогический консилиум, методическое объединени
«Школа начинающего педагога»

6. Всем педагогам представить методистам МБДОУ темы по самообразованию

7. Специалистам представить на утверждение циклограммы работы на учебный год

ГОЛОСОВАНИЕ:
Утвердить проект решения Педагогического совета:
- единогласно «за» - 22 чел, «против» - 0, «воздержалось» - 0
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить проект решения Педагогического совета № 1 от 31.08.2023

Срок: до 29.09.202

Срок: до 11.09.202

Председатель: Герасимова Т.Н.

Секретарь: Архипова Т.А.